АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От     24.04.2018г.                       с.     Ярково                                              № 60

Об установлении начала пожароопасного сезона на территории

Ярковского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области  в 2018 году

В соответствии с правилами противопожарного режима в Российской

Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации  от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», в связи со

сходом снежного покрова в лесах, руководствуясь постановлением

Губернатора Новосибирской области  от 2.04.2018г № 84 « Об установлении

начала пожароопасного сезона на территории Новосибирской области в 2018

году», администрация Ярковского сельсовета Новосибирского района

области Новосибирской области,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить начало пожароопасного сезона в 2018 году на территории

Ярковского сельсовета Новосибирской области Новосибирской области с

24.04.2018 года .

2. Выжигание сухой травянистой растительности на земельных участках

(за исключением участков, находящихся на торфяных почвах) населенных

пунктов  может производиться в безветренную погоду при условии, что:

2.1. участок для выжигания сухой травянистой растительности располагается

на расстоянии не менее 50 метров от ближайшего объекта;

2.2. территория вокруг участка для выжигания сухой травянистой

растительности очищена в радиусе 25-30 метров от сухостойных деревьев,

валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена

противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1.4 метра;

2.3. лица, участвующие в выжигании сухой травянистой растительности,

должны быть обеспечены первичными средствами пожаротушения.

3. Обеспечить размещение постановления на сайте администрации

Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать на

информационном стенде в здании администрации Ярковского сельсовета

путем размещения полного текста документа, сроком не менее чем на 30

дней.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  Ярковского сельсовета Козлову Н.Н.

Глава Ярковского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области                                                         С.А.Гореликов

Л.А.Михальская

2  934 807